
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2017

z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu  31 marca 2017 r.
w sal i  posiedzeń Gminnego Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie.

Początek obrad godz.  15 0 0 .
Zakończenie obrad godz.  16 5 0 .
Przewodniczył:  Pan Adam Królikowski – Zastępca Przewodniczącego Rady 
Gminy.
Przewodniczył:  Pan Sławomir Matuszewski – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  11 radnych.
(l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 1).
Nieobecni:  radna Jadwiga Dymkowska, radna Iwona Stanka,  radny Arkadiusz 
Piasecki,  radny Marek Tański
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
         1.  Henryk Kacprzyk – Wójt Gminy
         2.  Waldemar Szydlik – Sekretarz Gminy
         3.  Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
         4.  Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald.

    ( l is ta obecności  w załączeniu – zał.  nr 2).

Podjęto uchwały od nr 210 do nr 221.

Ad  pkt  1.  Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pan  Adam  Królikowski
dokonał  otwarcia  XXXVIII  sesj i  Rady  Gminy,  po  czym  stwierdził  kworum,  przy
którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały rada gminy.
Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

Ad pkt 2.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pan Adam Królikowski –
porządek  obrad  sesj i  radni  i  sołtys i  otrzymali  na  piśmie.  Był  wywieszony  na
tablicach ogłoszeń i  w BIP.
Radny  –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  zgodnie  z  §  18  statutu  Gminy  Grunwald
„W przypadku  odwołania  z  funkcj i  bądź  wygaśnięcia  mandatu  Przewodniczącego
lub  Wiceprzewodniczącego  Rady  przed  upływem  kadencj i ,  Rada  na  swej
najbliższej  sesj i  dokona  wyboru  na  wakujące  stanowisko.”  W  związku  z  tym
proponuje  wprowadzić  jako  punkt  4.  Wybór  Przewodniczącego  Rady  Gminy
Grunwald.
Za wprowadzeniem do porządku obrad  jako pkt  4.  Wybór  Przewodniczącego Rady
Gminy  Grunwald  głosowało  11  radnych,  przeciwnych  nie  było,  wstrzymujących
się  nie było.
Radna –  Pani  Małgorzata  Kamińska –  proponuję,  żeby wykreślić  z  dzisiejszego
porządku  ppkt  ł)  podjęcie  uchwały  w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Pana
Arkadiusza  Rosy  Organu  prowadzącego  Niepubliczną  Szkołę  Podstawową  z
oddziałami  przedszkolnymi  w  Dylewie  na  działalność  Wójta  Gminy  Grunwald
Pana  Henryka  Kacprzyka  polegającą  na  utrudnianiu  działalności  Niepublicznej
Szkoły  Podstawowej  z  oddziałami  przedszkolnymi  w  Dylewie  ponieważ  komisja
oświaty jeszcze się nie  zbierała w tej  sprawie i  to  jest  nierozpatrzone.  
Za  wykreśleniem  ppkt  l)  z  porządku  obrad  glosowało  10  radnych,  przeciwnych
nie było,  1 radny wstrzymał się  (Pan Adam Butrymowicz).
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za,  przeciwnych nie było,
wstrzymujących się nie było przyjęła porządek obrad XXXVIII sesj i  Rady Gminy
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w/g następującego wyszczególnienia:
   1.  Otwarcie – stwierdzenie prawomocności obrad.
   2.  Przyjęcie  porządku obrad.
   3.  Przyjęcie  protokołu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
   4.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy Grunwald.
   5.  Analiza funkcjonowania sieci  wodociągów i kanalizacj i :
       -  w tym działania  zmierzające do ograniczenia strat  wody.
   6.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
       a)  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na
           la ta 2017 – 2027;
       b)  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 rok;
       c)  w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Ostródzkiego w 
           postaci dotacj i  celowej;
       d)  w sprawie zatwierdzenia projektu oraz wniesienia  wkładu własnego do
           projektu pt.  „Zapewnienie równego dostępu do edukacj i  przedszkolnej
           dzieciom z terenu Gminy Grunwald poprzez utworzenie Przedszkola
           Samorządowego w Mielnie,  nr projektu: RPWM.02.01.00-28-0057/15
           współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalnego
           Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata
           2014- 2020;
       e)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na powierzenie
           Gminie Grunwald w 2017 roku zadań zleconych z zakresu administracj i
           rządowej;
       f)  w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na  
           działce nr 26 położonej  w obrębie Kiersztanówko gmina Grunwald;
       g)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanych 
           w trybie przetargowym;
       h)  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w
           trybie przetargowym;
       i)  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Opieki  nad zabytkami Gminy
          Grunwald 2016 – 2019;
       j )  w sprawie l ikwidacj i  punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie;
       k)  w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i  gimnazjów do 
           nowego ustroju szkolnego;
       l)  w sprawie umieszczenia reklam na terenach, budynkach i  innych obiektach
          i  urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat .
   7.  Interpelacje  i  zapytania.
   8.  Wolne wnioski.
   9.  Zamknięcie  obrad

Ad pkt  3.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy -  Pan Adam Królikowski –
kolejnym  punktem  jest  przyjęcie  protokółu  z  poprzedniej  sesj i .  Proponuję
przyjęcie  protokółu bez odczytywania.
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  przyjęła  bez  odczytywania  protokół  z  XXXVII  sesj i
Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy – Pan Adam Królikowski –
kolejnym punktem jest  wybór przewodniczącego rady.  
W  celu  przeprowadzenia  tajnego  głosowania  musimy  powołać  Komisję
Skrutacyjną.  Proszę p o podawanie kandydatów.
Radna – Pani Alina Szymańska  zgłosiła  radną Panią Wiolettę Sawicką.
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Radna – Pani Wioletta Sawicka wyraziła  zgodę na pracę w komisj i .
Radny - Pan Stanisław Zaboroś zgłosił  radną Panią Małgorzatę Kamińską.
Radna – Pani Małgorzata Kamińska wyraziła zgodę na pracę w komisj i .
Radny – Pan Dariusz Borkowski zgłosił  radnego Pana Adama Butrymowicza.
Radny – Pan Adam Butrymowicz wyrazi ł  zgodę na pracę w komisj i .  
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  zatwierdzi ła  Komisję  Skrutacyjną  w następującym
składzie:
   1.  Pani  Wioletta  Sawicka,
   2.  Pani  Małgorzata  Kamińska,
   3.  Pan Adam Butrymowicz.
Komisja Skrutacyjna ze swojego składu na przewodniczącą komisj i  wybrała  Panią
Małgorzatę  Kamińską.  
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pan  Adam  Królikowski  poprosił  o
zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego rady gminy.
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  zgłosi ła  radnego  Pana  Sławomira
Matuszewskiego.
Radny – Pan Sławomir Matuszewski wyrazi ł  zgodę na kandydowanie.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  proponuję,  żeby  sylwetkę  kandydata  osoba
zgłaszająca przedstawiła  i  zaprezentowała,  dlaczego akurat on.
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  uważam,  że  Pan  Sławomir  Matuszewski  jest
odpowiednią  osobą  na  stanowisko  przewodniczącego  rady  gminy  z  racj i  tego,  że
przez wiele  lat  pełni ł  tę  funkcję,  wywiązywał  się  z  niej  właściwie i  myślę,  że jest
naj lepszym  i  dobrym  kandydatem  do  sprawowania  funkcj i  przewodniczącego
chociażby z racj i  doświadczenia które posiada.
Radny  -  Pan  Ryszard  Bala  –  Pan  Matuszewski  pełni ł  funkcję  przewodniczącego
rady  gminy  w  poprzedniej  kadencj i .  W  poprzedniej  kadencj i  pokazał,
zaprezentował,  że  bardzo  skrupulatnie  wypełnia  wskazówki  i  instrukcje  wójta
gminy,  w żaden sposób nie zdobył  się na to,  żeby być samodzielnym. W tej  chwil i
zgłoszenie  kandydatury  wydaje  mi  się  chęcią  powrotu  do  tamtych  czasów.  Poza
tym  oceniam,  że  Pan  Matuszewski  ma  problemy  z  odpowiedzialnością  za  swoje
postępowanie.  Niedawno  miał  problemy  z  oceną  czy  jest  trzeźwy  czy  nie,  w
związku z tym ta  kandydatura wydaje mi się nietrafiona.  
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – szanowni wyborcy chciałem zaznaczyć,  że przez
te  27  lat  pracy  różni  byli  przewodniczący,  nie  mnie  ich  oceniać  tylko  radnymi  i
wyborcom,  ale  nikt,  nigdy  żaden  z  przewodniczących  nie  wypełniał  moich
instrukcj i ,  bo  takowych  instrukcj i  radzie  nie  udzielałem.  Ewentualnie  mając  jak
to  się  mówi  swoją  koal icję  i  ludzi  którzy  z  mojego  komitetu  startowali ,  to  nic
dziwnego,  że  się  miało  wtedy  jedno  zdanie,  ale  nigdy  nikomu  żadnych  instrukcj i
nie  udzielałem. 
Radny  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  jeśli  chodzi  o  wypełnianie  funkcj i ,
wydaje  mi  się,  że  skłócenie  się  z  wójtem,  to  jest  naj lepszy  przewodniczący  jaki
może być.  Ja uważam, że przewodniczący rady powinien współpracować z wójtem
i w jak naj lepszej  komitywie działać dla dobra gminy.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  przewodniczący  rady  kieruje  pracami  rady,  która
jest  organem stanowiącym i  kontrolnym poczynań  wójta.  Jeżeli  Pan  Matuszewski
uważa,  że  idąc  ramię  w  ramię  z  wójtem  potraf i  pogodzić  funkcję  kontrolną  i
funkcję  przewodniczenia  radzie,  to  wydaje  mi  się,  że  to  jest  jakieś
nieporozumienie.  
Radna  –  Pani  Alina  Szymańska  –  mi  się  wydaje,  że  przewodniczący  nie
decyduje o wszystkim,  co się  dzieje  w naszej  gminie,  my pozostali  radni  również.
Przewodniczący  będzie  prowadził  obrady  każdej  sesj i  i  na  tym  się  kończy.  Mam
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nadzieję,  że  wreszcie  zapanuje  tutaj  zgoda,  wreszcie  weźmiemy się  do  roboty  do
takiej ,  do jakiej  zostaliśmy wybrani  przez mieszkańców naszych.
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pan  Adam Królikowski  –  ja  myślę,
że  radni  będą  wybierać  i  zobaczymy  czy  akurat  będzie  ten  przewodniczący  czy
jeszcze  trzeba  będziemy  wybierać,  zerkniemy  czy  jest  jakaś  zmiana.  Możemy
oceniać  co  kiedyś,  nie  będziemy  wyciągać,  bo  ja  ostatnio  nie  pracowałem  z
Panem Matuszewskim, tak że zobaczymy.
Innych kandydatur nie  zgłoszono.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  –
ponieważ została  zgłoszona tylko  jedna  kandydatura,  w tym momencie  ogłaszamy
zamknięcie  już  l is ty  kandydatów  na  przewodniczącego  rady  gminy.  Za  chwilę
odbędzie  się  tajne  głosowanie.  Kto  z  Państwa jest  za  tym,  żeby już  zamknąć  lis tę
kandydatów na przewodniczącego rady gminy?
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  kwesti i  formalnej .  Panie  Przewodniczące,  takie
głosowania  w  czasie  rady  prowadzi  przewodniczący  a  nie  przewodniczący
komisj i .
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pan  Adam  Królikowski  –  kto  jest
za zamknięciem l isty kandydatów?
Za  zamknięciem l isty  kandydatów na  przewodniczącego rady gminy głosowało  11
radnych,  przeciwnych nie było,  wstrzymujących się nie  było.
Komisja Skrutacyjna przygotowała kartki do głosowania.
Przewodnicząca  Komisji  Skrutacyjnej  –  Pani  Małgorzata  Kamińska  omówiła
sposób głosowania.
Radni  zgodnie z l is tą  obecności  dokonali  aktu głosowania.  
Przewodnicząca Komisji  Skrutacyjnej  – Pani Małgorzata Kamińska  odczytała
protokół  Komisj i  Skrutacyjnej .
(Protokół  komisj i  w załączeniu – zał.  nr 3).
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  -  Pan  Adam  Królikowski  poprosił  o
dalsze  prowadzenie  sesj i  wybranego  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pana
Sławomira Matuszewskiego.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  podziękował  za
zaufanie.  Postaram się wsłuchiwać w głos radnych, aby nie  było następnej  zmiany
przewodniczącego do końca kadencj i ,  z czym też mogę się  l iczyć.  
Przewodniczący Rady Gminy ogłosił  10-minutowa przerwę.

Ad  pkt  5.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym punktem jest  anal iza  funkcjonowania  sieci  wodociągów i  kanal izacj i ,  w
tym działania  zmierzające do ograniczenia strat  wody.  
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  mam  szczegółową  informację  przygotowaną
przez  Referat  Gospodarki  Komunalnej ,  żeby  Państwo  zdawali  sobie   sprawę  w
jakim stanie jest  nasza sieć wodociągowa na terenie  gminy.
SUW Gierzwałd  –  konieczna  wymiana  dwóch  odżelaziaczy  (to  jest  koszt  średnio
30  tys .  zł  netto  jednego)  i  złóż  oraz  areator  zużyte  są  w  95%  i  koszt  areatora
wynosi  około  11  tys .  zł  netto.  Wszystkie  te  urządzenia  mają  około  45  lat .  Były
robione  jeszcze  za  czasów  PGR.  Do  wymiany  jest  również  zasilanie  od  trzech
pomp  zużyte  w  95%.  Jak  mówiłem  na  komisjach,  przystąpi liśmy  właśnie  do
wykonania  tego  zasi lenia.  Jedną  pompę  wewnętrzną  robimy  już  w  tej  chwil i .  Na
pozostałe  dwie  pompy  wykonywany  jest  uproszczony  projekt,  żeby  zgłosić  do
Starostwa  Powiatowego  wymianę  tych  połączeń  i  jednocześnie  będzie  brane
odwodnienie  samowypływów jak  również  nowe przyłącza  energetyczne  w miejscu
wpuszczenia  rur,  żeby  opuścić  pole,  które  było  kiedyś  własnością  PGR  a  teraz
jest  na  polu  prywatnej  osoby  i  ona  tam  sobie  nie  bardzo  życzy,  żeby  po  jej  polu
urzędować.  Sieć  wodociągowa  ta  obejmuje  wsie:  Gierzwałd,  Szczepankowo,
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Glądy,  Dylewo,  Dylewko,  Domkowo,  Zapieka,  Korsztyn  i  Kitnowo.  Sieć  w
Gierzwałdzie,  ta  stara  część  ma  około  50  lat  i  częściowo  jest  z  azbestu.  Brak
całkowicie  inwentaryzacj i  po  przejęciu  z  PGR.  Żadnej  dokumentacj i  nie  ma  w
ANR  jak  również  w  Starostwie  Powiatowym  takiej  dokumentacj i  żeśmy  nie
odnaleźl i .  Sieć  w  Szczepankowie  brak  inwentaryzacj i ,  też  w  części  występuje
azbest.  Jeżeli  chodzi  o  sieć  w  Dylewie  –  wodociąg  jest  około  50-letni.  Jeżeli
chodzi  o  przedsięwzięcia  jakie  robimy,  to  jest  podłączanie  stacj i  podnoszenia
ciśnienia  wody.  To  się  śl imaczy  z  tego  tytułu,  że  Zakład  Energetycznym  z  tym
przyłączem energetycznym się  bardzo mocno spóźnia.  Nie  bardzo jest  teraz  z  kim
tu  rozmawiać,  bo  gdzieś  tam  dyrekcje  są  w  Gdańsku  i  podzieli ł  s ię  Zakład
Energetyczny  na  szereg  spółek  i  ciężko  się  z  nimi  rozmawia,  ale  myślę,  że  w
przyszłym  miesiącu  już  to  wykonamy.  Jeżeli  chodzi  o  Grunwald  złoża  są
wyeksploatowane  w  około  70%.  Te  złoża  należałoby   wymienić,  bo  pozostała
część  jest  w  dobrym  stanie.  Ta  sieć  wodociągowa  obejmuje  wsie:  Grunwald,
Frygnowo,  Marcinkowo,  Łącko,  Stębark,  Dąbrowa,  Zybułtowo,  Mielno,  Omin,
Tymawa,  Ulnowo,  Góry  Lubiańskie,  Pola  Grunwaldzkie.  Sieć  Mielno  –  również
występuje częściowo azbest,  niezinwentaryzowana.  Na dobrą sprawę nie  wiemy w
którym  miejscu  ta  sieć  jest  wykonana  z  azbestu.  SUW  Kiersztanowo  wymaga
wymiany zbiornika hydroforowego. Jest  zbiornik 1,5 m 3  a  powinien być 4,5 m 3  na
obecne  zapotrzebowanie  wody.  Sieć  ta  obejmuje  wsie:  Kiersztanowo,  Rychnowo,
Kiersztanówko i  Wróble.  Sieć  w  Kiersztanowie  –  wodociąg  około  40-letni.  Część
wodociągu  którą  robi liśmy  później  i  tą  sieć  rozbudowywaliśmy,  to  są  nowe  sieci
już  z  PCV.  One  spełniają  wszelkie  wymogi  ochrony  środowiska,  przede
wszystkim Sanepidu.  SUW Łodwigowo potrzebna  wymiana  odmanganiacza.  Uległ
uszkodzeniu.  Sieć  wodociągowa  obejmuje  Łodwigowo  i  kolonie.  SUW
Rychnowska  Wola  złoża  są  w  60%  wyeksploatowane.  Jeszcze  kilka  lat  można
użytkować.  SUW  Pacółtowo  jest  dzierżawiona  przez  przedsiębiorstwo
funkcjonujące  tam  i  złoża  są  również  w  60%  wyeksploatowane.  Jeżeli  chodzi  o
Pacółtówko  jest  nowa  hydrofornia,  nowa  sieć.  Tam  nie  ma  specjalnych
problemów.  Hydrofornia  Lubianek  jest  to  również  stara  sieć.  Jest  tam  nasze
zabudowanie  hydroforni,  trochę  gruntu  i  s tara  50-letnia  instalacja,  która  zresztą
działa.  
Sieć hydrantów została  zmodernizowana w 2013 roku.  Wymieniono 50 hydrantów.
W  każdej  miejscowości  są  to  hydranty  na  dzisiaj  sprawne.  Jeżel i  będą
użytkowane przez użytkowników tych,  co należy,  generalnie  przez Straż pożarną i
służby  komunalne  gminy,  to  mogą  długie  la ta  służyć.  Dbamy  o  to,  żeby  tych
rzeczy pilnować, bo są to rzeczy bardzo drogie.  
Jeżeli  chodzi  o  oczyszczalnie,  oczyszczalnia  Zybułtowo  jest  w  stanie  oczyścić
190  m 3  na  dobę  ścieków.  Do  niej  jest  dołączonych  13  przepompowni.  Obecnie
wymieniono  kompletne  sterowanie  w  przepompowniach  Grunwald  i  Mielno  i
zamontowano  monitoring.  Sześć  przepompowni  posiada  monitoring  wraz  z
oczyszczalnią.
Oczyszczalnia Gierzwałd jest  w stanie  oczyścić 140 m 3  na dobę ścieków. Sieć jest
długości  16,2  km.  Oczyszczalnia  Gierzwałd  posiada  7  przepompowni.  Jedna
przepompownia  w  Gierzwałdzie  wymaga  wymiany  prowadnic  do  pomp,  gdyż
uległy  zużyciu.  Są  w  użyciu  od  1999  roku.  W  2016  roku  zostały  przyłączone
część  miejscowości  Szczepankowo  i  miejscowość  Dylewo.  Trwają  prace  nad
zamontowaniem  kamer  w  oczyszczalniach  Gierzwałd  i  Zybułtowo.  Cala  długość
sieci kanal izacyjnej  wynosi  38,5 km na terenie  gminy Grunwald.   
Jeżeli  chodzi  o  sprawy,  które  na  komisjach  wyszły,  dotyczące  oszczędności  czyl i
montowania  wodomierzy,  była  prośba  o  powołanie  się  na  ustawę,  wyjaśnienia
sprawy  montażu  tych  wodomierzy.  Ustawa  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i
zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  mówi  tylko  w  dwóch  artykułach  o  sposobie

5



montażu  tychże  wodomierzy.  To  jest  art .  15  ust .  2  „Realizację  budowy przyłączy
do  sieci  oraz  studni  wodomierzowej,  pomieszczenia  przewidzianego  do
lokalizacj i  wodomierza  głównego  zapewnia  na  własny koszt  osoba  ubiegająca  się
o przyłączenie do sieci,”  a ust .  3 mówi,  że „Koszty nabycia,  zainstalowania i
utrzymania  wodomierza  głównego  ponosi  przedsiębiorstwo  wodno-
kanalizacyjne.”  Tutaj  te  główne  wodomierze  to  są  u  nas,  w  naszym  przypadku
wodomierze  zamontowane  na  stacjach  uzdatniania  wody  i  one  na  wylocie  mierzą
zużycie  tej  wody.  Również  istnieje  możliwość  zamontowania  wodomierzy
głównych  w  poszczególnych  załóżmy  blokach,  z  tym  że  wtedy  to  jest  nasz
obowiązek.  Jeżeli  chodzi  o  urządzenia  pomiarowe  to  musi  montować  odbiorca
usług  czyli  to  należy  do  odbiorcy.  Jeżeli  na  przykład  odbiorca  buduje  coś  i  sobie
zażyczy,  że  budujemy  mu  studzienkę  wodomierzową  gdzieś  tam  na  jego  działce,
na  początku  działki,  bo  ma  zamiar  rozprowadzić  po  działce  sieć  swoją,  to  my
mamy  obowiązek  ten  główny  zamontować,  a  te  wszystkie  już  pozostałe  montuje
odbiorca.  Tak to wygląda,  jeżeli  chodzi  o tą ustawę. Jest  to  ustawa z 2017 roku. 
Radny – Pan Ryszard Bala  –   Pan  Wójt  przytoczył  w ostatnich  słowach paragraf
art .  15 -  to  jest  racja,  ale  chodzi o to,  żebyśmy dążyli  do takiej  modernizacj i  s ieci
wodociągowej  i  kanalizacyjnej ,  żeby racjonalizować  zużycie  wody i  tam gdzie  to
jest  możliwe,  żeby  wprowadzać  takie  uregulowania,  które  pozwolą  mieć  wiedzę
na  temat  tego,  i le  tej  wody  zużyto.  Ja  mówię  tutaj  o  blokach  i  sugerował  bym,
żeby  zamontować  na  wejściu  do  bloku  wodomierz  główny  -  bo  w  części  lokali
wodomierze  są  zamontowane  -  i  na  podstawie  tego  będzie  można  sprawdzić  jaka
jest  różnica  między  wskazaniami  wodomierzy  w  poszczególnych  lokalach  a
zużyciem wody przez  cały  blok.  To  daje  furtkę  do  tego,  żeby podpisać  umowę  na
dostarczanie  wody  ze  wspólnotą  a  nie  z  poszczególnymi  lokatorami.  To  będzie
bardziej  racjonalne  z  punktu  widzenia  interesu  gminy.  W  poprzedniej  kadencj i
były  radny  Pan  Żmijewski  sugerował,  że  tego  nieewidencjonowanego  zużycia
wody  w  blokach  to  jest  ki lka  wiaderek.  Ja  śmiem  twierdzić,  że  jest  trochę
inaczej .  Mam na ten temat  prywatną wiedzę,  dlatego taką  sugest ię  zgłaszam,  żeby
przystąpić  do  montażu  na  wejściu  do  bloku  i  wtedy  okaże  się  jaka  jest  różnica
między tym jakie zużycie wykazują lokatorzy a tym i le wpływa do budynku. 
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  słusznie,  bo  ja  do  tego  dążę  tylko  już  w
ubiegłym  roku  Zybułtowo,  to  f irma  wykonała  już  na  wejściach  opomiarowanie  i
zawory  główne.  Jest  to  dosyć  kosztowna  rzecz.  Trzeba  w  tym  kierunku  iść,  bo
inaczej  nie  da się zewidencjonować tego zużycia.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  mamy  taki
program  –  utyl izacja  azbestu  na  dachach  a  czy  jest  jakiś  program  odnośnie  rur
wodociągowych,  azbestowych?
Wójt  –  Pan  Henryk Kacprzyk  –  nie,  to  musimy w tych  programach  PROW czyli
Program Rozwoju  Obszarów Wiejskich  i   my w tym roku mamy limit  przyznany 2
mln  zł  i  na  dzisiaj  już  podpisaliśmy  jedną  umowę  i  podpiszemy  drugą  umowę,
czekam  teraz,  bo  jest  uzupełnianie  wniosku  na  Szczepankowo,  to  zostanie  nam
Grunwald.  Tak  żeśmy  ustali l i  w  kolejności.  Myślę,  że  te  dwa  mil iony  my
wykorzystamy  jako  gmina,  ale  jest  możliwość,  jeżel i  inne  gminy  bądź  u  nas  w
przetargu  wyjdzie  mniej  niż  2  mln  zł ,  na  to  jest  nabór  dodatkowy  gdzie  można
występować.  My zawsze  występujemy  i  dostajemy w  tym  drugim rozdaniu  jakieś
pieniądze,  z  tym  że  to  jest  problem  związany  z  lokalizacją,  z
zinwentaryzowaniem tych rur azbestowych, bo na dobrą sprawę nikt  nie  wie gdzie
one naprawdę się znajdują.
Innych uwag nie zgłoszono.

Ad pkt 8 .  Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski –
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kolejnym  punktem  jest  –  sprawozdanie  wójta  z  działalności  między  sesjami  i
informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  miałem  przygotować  informację  o  przetargach
na zakup opału,   bo wniosek taki wpłynął  na ostatniej  sesj i .  
Przetarg na zakup i  dostawę opału do jednostek organizacyjnych Gminy Grunwald
na  2017  rok  w  8  wyodrębnionych  częściach  zamówienia  wyłoniono  2
wykonawców  dostaw.  PHU  Kazimierz  Przestrzelski  w  części  I  zamówienia  t j .
dostawa  700  ton  miału  węglowego  do  kotłowni  w  Gierzwałdzie  na  cenę  brutto  1
tony  373,92  zł  i  PPHU  Zbigniew  Rostkowski  w  części  od  II  do  VIII  zamówienia
w sumie  500 ton opału za  cenę  1 tony 375,15 z  i  40 ton ekologicznego groszku za
cenę 1 tony brut to 600,-  zł .  
W  tym  roku  zmieniła  się  ustawa  o  zamówieniach  publicznych  i  na  każdy  obiekt
trzeba było ogłaszać odrębne zapytanie o cenę.  
Procedurę  udzielenia  zamówienia  publicznego  na  opał  przeprowadzono  w  trybie
zapytania  o  cenę  na  podstawie  art .  69  ustawy  z  dnia  29  stycznia  2004  r.  prawo
zamówień  publicznych.  W  myśl  tego  przepisu  prawnego  zamawiający  kieruje
zapytanie  o  cenę  do  wybranych  przez  siebie  wykonawców  i  zaprasza  ich  do
składania  ofert .  Zamawiający  może  udzielić  zamówienia  w  trybie  zapytania  o
cenę,  jeżel i  przedmiotem  zamówienia  są  dostawy  lub  usługi  powszechnie
dostępne  o  ustalonych  standardach  jakościowych,  a  wartość  zamówienia  jest
mniejsza  od  kwot  ustalonych  na  podstawie  art .  11  pkt  8  ustawy  tj .  209  000  euro
net to  –  w  niniejszym  postępowaniu  wartość  szacunkowa  wynosiła  117  801  euro.
Tryb  postępowania  był  prawidłowy.  Zamawiający  dokonuje  wyboru  trybu
udzielenia  zamówienia.  W  przypadku  dostaw  opału  ustalono,  na  podstawie
doświadczeń  z  poprzednich  lat ,  że  najwłaściwszym  trybem  będzie  zapytanie  o
cenę.  W  poprzednich  latach  ofer ty  składal i  wykonawcy,  których  siedziba
położona  była  z  dala  od  naszej  gminy.  Umowy  były  real izowane  nierzetelnie,  a
gmina z tego tytułu ponosiła  straty.  
Przegraliśmy dwie sprawy z Bydgoszczą.  Mimo tego, że dostarczyl i  nam byle jaki
opał,  to  sprawy żeśmy przegrali .  Procedurę  wszczyna  się  wysłaniem minimum do
pięciu  wykonawców  zaproszenia  do  składania  ofert  wraz  ze  specyfikacją.
Wysłano  zaproszenia  aż  do  siedmiu  wykonawców.  Zamawiający  udziela
zamówienia wykonawcy,  który zaoferował najniższą cenę.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –   mam  pytanie  dotyczące  innych  ofert  w  związku  z
dostawą opału.  Może Pan przytoczyć  propozycje cenowe innych oferentów?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  nie  mogę  przytoczyć,  nie  mam.  To  jest  do
sprawdzenia,  bo  to  przygotował  pracownik  referatu,  który  jest  odpowiedzialny  za
ten przetarg.  
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  dlaczego  gmina  przegrała  z  tą  f irmą  z
Bydgoszczy skoro opał  miał nieodpowiednią kaloryczność?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  procedura  składania  reklamacji  jest  bardzo
skomplikowana,  ponieważ  trzeba  powołać  komisję  specjalną  z  uprawnieniami,
która  pobierze  próbę  w  momencie  dostarczania  opału  i  to  z  każdej  wywrotki
odrębnie.  Specyfikacja  mówiła  o  rozwożeniu  tego  opału  po  szkołach,  do
wszystkich  budynków  użyteczności  publicznej .  Zakwestionowano  sposób
pobierania prób do oceny.  My twierdzi liśmy,  że próby zostały pobrane,  bo została
powołana  komisja,  że  próby  zostały  pobrane  prawidłowo.  Zostały  zbadane  przez
MPEC  Ostróda  i  wykazały  się  niższą  kalorycznością  niż  wynikało  to  ze
specyfikacj i  zamówienia.  Wiadomo  firma  prywatna  ma  też  swoich  prawników  i  z
tego  tytułu,  że  zarzucono  nam  nieprawidłowości  przy  pobieraniu  prób  i  że  nie
było  obecnego  przy  pobieraniu  prób  przedstawiciela  właściciela  tej  f irmy.
Wyglądałoby  to  tak,  że  musiel ibyśmy wstrzymać  w  ogóle  ogrzewanie  w  całości  i
czekać  aż  z  Bydgoszczy  się  ktoś  pofatyguje  i  przyjedzie  na  miejsce.  Dlatego  też
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staramy  się  unikać  sytuacj i ,  jeżel i  chodzi  o  zapytanie  o  cenę  kontrahentów  z
daleka,  ponieważ ciężko jest  z nimi cokolwiek.
Radny  –  Pan  Adam  Butrymowicz  –  na  chwilę  obecną  jest  kontrolowany  ten
opał?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak,  certyfikat  musi  dostarczyć jakości  już jak
przystępuje do przetargu a  w trakcie  jeżeli  są jakieś reklamacje,  palacze naj lepiej
wiedzą  co  dostają.  Jeżeli  przestaje  im  się  palić  albo  coś  nie  tak,  to  zgłaszają
reklamację i  wtedy staramy się szybko reagować.  
Międzyczasie  wyłoniono  wykonawcę  zadania  pn.  „Zmiana  nawierzchni  drogi
gminnej  Nr  155006N”.  Przetarg  wygrało  Przedsiębiorstwo  Budowy  Dróg  i
Mostów Sp. z  o.o.  z Mińska Mazowieckiego za kwotę 677.035,84 zł  brut to.
Ogłoszono  przetarg  w  trybie  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  pomocy
dydaktycznych,  sprzętu  komputerowego,  materiałów  papierniczo-piśmienniczych
i  fartuchów  laboratoryjnych  do  szkół  podstawowych  Gminy  Grunwald  w  ramach
tych dwóch projektów real izowanych w szkołach podstawowych w klasach I  – III ,
IV – VI,  realizowany przez dwa lata.
Wyłoniono  wykonawcę  usług  w  zakresie  równania  dróg  gminnych.  Dzisiaj
podpisałem  umowę  z  firmą  miejscową.  25  marca  rozpoczęliśmy  równanie
nawierzchni  dróg  równiarką.  Jeszcze  poprosi łem  o  pomoc  Nadleśnictwo
Olsztynek,  które  dysponuje  równiarką  i  blisko  znajduje  się  niektórych  naszych
dróg,  a  które  trzeba  by  na  przykład  szybko  zrobić.  Mam  na  uwadze  drogę  do
Lubianka.  Rolnicy  zgłosi l i ,  że  droga  jest  w  stanie  opłakanym.  To  Olsztynek
będzie  nam  to  robił .  Zaczynamy  już  realizować  niektóre  działania,  które  podjęły
sołectwa  czyli  przeznaczyły  część  środków  na  remonty  dróg.  Za  te  pieniądze
zakupujemy kruszywo i  na te drogi  wozimy.  
Jeżeli  chodzi  o  gospodarkę  nieruchomościami  gminnymi  to  działki  wzdłuż
dawnego  nasypu  kolejowego  w  Gierzwałdzie,  przygotowano  projekt  uchwały  i
przygotowano podział  geodezyjny.  Jeżel i  dzisiaj  uchwała zapadnie pozytywnie,  to
będą  przeznaczone  do  sprzedaży  pod  budownictwo  jednorodzinne  i  w  Stębarku
przygotowano  część  działki,  t j .  około  66  m 2 .  Z  wnioskiem  wykupu  wystąpił
dotychczasowy dzierżawca gruntu.
Wykaz  nieruchomości  przeznaczonych  do  dzierżawy,  znalazły  się  tam  działki
255/21  i  255/22.  Są  to  działko  położone  w  obrębie  Stębark.  Te  działki  które
wykupujemy  od  ANR.  Myślę,  że  na  komisjach  przygotuję  wniosek,  żeby  rada
podjęła jakąś decyzję,  co do przyszłych losów tych działek.  Czy przeznaczymy do
sprzedaży  czy  przywrócimy  poprzedni  plan  czy  też  inne  jakieś  pomysły,  ale  na
dzisiaj  trzeba  użytkownika  znaleźć,  żeby  te  działki  były  użytkowane  i  zadbane.
Umowę podpiszemy w ten sposób, że w każdej  chwili  będzie można ją rozwiązać.
Oczywiście  zebrania  Zarządu  Związku  Gmin  „Czyste  Środowisko”,  w  których
biorę  udział .  W  tej  chwili  wyłanialiśmy  wykonawców  tej  usługi  na  terenie  tych
19  samorządów.  Ta  sama  firma  pozostała  do  odbioru  śmieci  i  segregowanych.
Pozostały  na  gminie  gniazda  zbiórki  selektywnej .  Jest  możliwość  powiększenia
tych gniazd i  robią to sukcesywnie.  Jak sołtysi  zgłaszają,  to robimy.
Dzisiaj  podpisałem umowę z RPO EFS dotyczącą  dofinansowania  funkcjonowania
przedszkola w Mielnie na okres 2 la t .  
Radny  –  Pan  Dariusz  Borkowski  –  w  sprawie  tej  drogi  na  Korsztyn,  miała  być
robiona na wiosnę?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  wyłoniono  wykonawcę  i  podpisujemy  umowę.
Myślę,  że miesiąc i  będzie zrobiona.
Radny – Pan Dariusz Borkowski – zostanie  wtedy Domkowo.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tak.
Innych uwag nie zgłoszono.
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Ad  pkt  9.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
przechodzimy  do  kolejnego  punktu  –  podjęcie  uchwał  przez  radę  gminy.  W
związku  z  tym,  że  zmienił  s ię  porządek  obrad  -  pierwsza  uchwała  jest  w  sprawie
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.
Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Gminy  –  Pan  Adam  Królikowski  odczytał
uchwałę  Nr  XXXVIII/210/2017  w  sprawie  wyboru  Przewodniczącego  Rady
Gminy.
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  głosowanie  już
się  odbyło.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 3).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejne  uchwały
w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Gminy  Grunwald  na  lata
2017 – 2027 i  w sprawie zmian budżetu gminy Grunwald na 2017 rok.
Te  uchwały  były  omawiane  szczegółowo  na  komisjach.  Jeżel i  są  pytania  do  Pani
Skarbnik,  to proszę bardzo.  
Radny  -  Pan  Ryszard  Bala  –  proszę  o  wyjaśnienie  różnicy:  w  objaśnieniach  do
uchwały budżetowej  na  drugiej  s tronie  jest  zapis  -  zwiększono  plan  wydatków na
przedszkola  i  jest  kwota  212.853,44  zł ,  natomiast  w  uchwale  dotyczącej
zatwierdzenia  projektu  w  zestawieniu  mamy  ogólną  kwotę  223  tys .  zł ,  więc  nie
wiem  skąd  ta  różnica.  Pani  Skarbnik  ja  mówiłem  o  uzasadnieniu  i  tej  uchwale
dotyczącej  utworzenia  przedszkola  w  Mielnie.  Na  razie  tej  uchwały  nie
omawiamy,  ale to  wiąże się z budżetem. 
Skarbnik  –  Pani  Urszula  Borkowska  -  nie  wiem,  musiałabym  to  prześledzić.
Może na najbliższej  sesj i  wyjaśnię,  bo w tej  chwili  trudno mi powiedzieć.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/211/2017  w sprawie
zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na la ta 2017 – 2027.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 4).

Skarbnik – Pani Urszula Borkowska –  w kwestii  wyjaśnienia tej  różnicy,  te  212
tys .  zł  jest  przyjęte  w  rozdziale  80104,  to  jest  wkład  tego  projektu,  natomiast
dowóz jest  w dziale  80113 i  tam jest  10 tys .  zł  i  dlatego jest  ta  różnica.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/212/2017  w sprawie
zmian budżetu Gminy Grunwald na 2017 r. .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 5).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  kolejna  uchwała
w  sprawie  udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Ostródzkiego  w  postaci
dotacj i  celowej .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  wcześniej  zaplanowana  inwestycja
odnośnie  remontu  drogi  w  miejscowości  Zybułtowo,  w  związku  z  tym,  że
wcześniej  zaplanowaliśmy  udział ,  przeznaczamy  200  tys.  zł  jako  swój  udział  do
inwestycj i .  W  ramach  inwestycj i  zostanie  wykonana  nakładka  w  samej
miejscowości  Zybułtowo  oprócz  tego  zostaną  położone  chodniki  po  obu  stronach
i  wykonanie  zatoczki  dla  autobusów.  Jest  to  udział  nasz  200  tys .  zł  w  inwestycj i
wartej  670  tys .  zł .  Z  tego  co  wiem,  wczoraj  odbyła  się  sesja  rady  powiatu  i
zatwierdzono również środki na realizację tej  inwestycj i .  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  pytałem  o  chodniki  w  Zybułtowie  i  w  dalszym
ciągu nie  wiem, czy te chodniki będą na całej  długości tej  drogi po obu stronach?
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Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – z tego co wiem, to  tak.
Radny – Pan Ryszard Bala –  po obu stronach na całej  długości?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – tak.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/213/2017  w sprawie
udzielenia  pomocy  finansowej  dla  Powiatu  Ostródzkiego  w  postaci  dotacj i
celowej .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 6).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w  sprawie  zatwierdzenia  projektu  oraz  wniesienia  wkładu  własnego  do  projektu
pt.  „Zapewnienie  równego  dostępu  do  edukacj i  przedszkolnej  dzieciom  z  terenu
gminy Grunwald  poprzez  utworzenie  Przedszkola  Samorządowego  w Mielnie”,  nr
projektu:  RPWM.02.01.00-28-0057/16  współfinansowanego  przez  Unię
Europejską  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014 – 2020.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  sierpniu  roku  ubiegłego  gmina
Grunwald  napisała  wniosek  o  dofinansowanie  realizacj i  założenia  przedszkola
samorządowego  w  Mielnie.  Wniosek  uzyskał  akceptację.  Został  wytypowany  do
dofinansowania.  Jednym  z  załączników  umowy  o  dofinansowanie  tego  projektu
jest  uchwała  rady  gminy  o  przeznaczeniu  15%  jako  wkładu  własnego  w  ten
projekt.  15%  od  sumy  449  tys .  zł ,  to  jest  około  67  tys .  zł .  Takie  środki  zostaną
przeznaczone  jako  wkład  własny  na  ten  projekt.  Sam  projekt  zakłada  stworzenie
miejsc  dla  edukacj i  przedszkolnej  dla  24  uczniów,  poza  tym  zapewnienie
całodziennego  wyżywienia  dla  tych  przedszkolaków,  prowadzenie  zajęć,
dofinansowanie  kształcenia  nauczyciel i ,  zatrudnienie  nauczycieli ,  zatrudnienie
kucharki,  bezpłatny  dowóz  oprócz  tego  całość  projektu  jest  bezpłatna.  Poza  tym
bezpłatne  wyjazdy  edukacyjne,  oprócz  tego  zajęcia  dodatkowe,  zajęcia
logopedyczne,  zajęcia  gimnastyki  korekcyjnej  jak  również  zajęcia
socjoterapeutyczne.  Tutaj  uchwała  w  sprawie  zatwierdzenia  tego  wkładu
własnego do tego projektu.  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/214/2017  w sprawie
zatwierdzenia  projektu  oraz  wniesienia  wkładu  własnego  do  projektu  pt.
„Zapewnienie  równego  dostępu  do  edukacj i  przedszkolnej  dzieciom  z  terenu
gminy Grunwald  poprzez  utworzenie  Przedszkola  Samorządowego  w Mielnie”,  nr
projekt:  RPWM.02.01.00-28-0057/16  współfinansowanego  przez  Unię  Europejską
w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa  Warmińsko-
Mazurskiego na lata 2014 – 2020.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 7).

Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Sławomir Matuszewski  –  następna uchwała
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzenie  Gminie
Grunwald  w  2017  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  rządowej,
dotyczących obowiązku utrzymania grobów i cmentarzy wojennych.
Na  terenie  naszej  gminy  jest  kilka  takich  miejsc,  z  pierwszej  wojny  światowej
jeszcze,  taki  największy  cmentarz,  to  jest  cmentarz  w  Mielnie.  Jest  co  roku
konserwowany  i  dwa  takie  przy  drodze  grobowce,  też  zbiorowe  mogiły.  Też  to
jest  z 1914 roku. 
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami za,  przeciwnych nie było,
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wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/215/2017  w sprawie
wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  na  powierzenie  Gminie  Grunwald  w
2017  roku  zadań  zleconych  z  zakresu  administracj i  rządowej,  dotyczących
obowiązku utrzymania grobów i  cmentarzy wojennych.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 8).

Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Sławomir Matuszewski  –  następna uchwała
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  przesyłu  na  działce  nr
26 położonej  w obrębie Kiersztanówko gmina Grunwald.  
Sekretarz  –  Pan Waldemar Szydlik  –  na  działce  nr  26  obręb  Kiersztanówko jest
planowana  inwestycja  budowy  świetl icy  w  miejscowości  Kiersztanówko.
Podłączenie  sieci  elektrycznej  wymaga  zgody,  tzw.  służebność  przesyłu.  Jest  to
kawałek,  Państwo  miel iście  załączoną  mapkę  jak  to  wygląda.  Chodzi  o  1  metr
kabla  położonego  przez  Energę  i  w  związku  z  tym  uchwała  w  tej  sprawie.
Odpłatność symboliczna za ten przesył  15,-  zł .  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/216/2017  w sprawie
wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  przesyłu na działce nr  26 położonej
w obrębie Kiersztanówko gmina Grunwald.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 9).
Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski  –  jeżel i  chodzi  o  tą
służebność,  a  jeżeli  jest  przyłącze  do  domu i  jest  po naszej  drodze  gminnej ,  takie
przyłącze,  to też powinni występować?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  tak.  Dopiero  niedawno  tak  zaczęło  się
szczegółowo  rozliczać.  Ten  co  budował  nie  wnosił  żadnych  problemów,  ale  teraz
Energa  każe  sobie  płacić  za  wszystko,  za  umieszczenie  la tarni  na  słupie.  Kiedyś
było  pytanie  na  temat  latarni  zdejmowanych  w  Mielnie,  to  założył  wykonawca
latarnie  i  okazało  się,  że  Zakład  Energetyczny  kazał  zdjąć,  bo  będzie  słupy
wymieniał.  Teraz  z  każdą  inwestycją,  która  jest  ich  własnością  oni  nam  płacą  a
jak nie to  my im płacimy.

Przewodniczący Rady Gminy –  Pan Sławomir Matuszewski  –  następna uchwała
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanych w trybie
przetargowym.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  w  związku  z  planem  sprzedaży
nieruchomości  gruntowych  na  2017  rok  rada  gminy  podejmie  uchwałę  odnośnie
sprzedaży  13  dziełek,  które  zostały  przeznaczone  do  sprzedaży  w  trybie
przetargowym.  W związku  z  tym,  że  poprzednia  uchwała  zobligowała  Państwa  do
podejmowania  takich  uchwał  przy  sprzedaży  nieruchomości.  Mapkę  Państwo
otrzymaliście.  Myślę,  że tam jasno jest  usytuowane gdzie te działki.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  mam  dwie  mapki,  na  tej  jednej  jest  czytelnie  a  na
tej  drugiej  nie  wiadomo jaka to miejscowość.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – tam jest  Stębark.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  -  nie  znam  topografii  Stębarka,  więc  nie  przypnę
tego do jakiegoś terenu.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  to  jest  między  Mikołajskim  a  Olewnikiem  w
stronę gimnazjum. Jak się  kończy Mikołajskiego zabudowanie,  w prawo.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/217/2017  w sprawie
wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanych  w  trybie
przetargowym.
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(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 10).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  sprzedaż  nieruchomości  niezabudowanej  w  trybie
przetargowym.
To jest  w Stębarku.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  taka  sama  uchwała  jak  poprzednia,  z  tym
że  działka  obręb  Stębark.  Lokalizacja  mniej  więcej  Państwo  już  w  tej  chwil i
wiecie,  bo  mapka  została  dostarczona.  Również  to  się  musi  odbyć  za  pomocą
uchwałą rady gminy,  w trybie przetargowym odbędzie się sprzedaż tej  działki.  
Radni  uwag nie zgłosi l i .
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  -  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/218/2017  w  sprawie
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości  niezabudowanej  w trybie
przetargowym.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 11).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w sprawie przyjęcia  Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Grunwald.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  taki  program  został  opracowany  na  lata
2016  –  2019.  Uzyskał  już  on  opinię  Wojewódzkiego  Konserwatora  Zabytków.
Następną  procedurą  jest  uchwała  rady  gminy  w  tej  sprawie.  Jeśli  chodzi  o  te
zapytania  podczas  obrad  komisj i ,  tam rzeczywiście  mylnie  wpisano jeśl i  chodzi  o
Gierzwałd,  2  kościoły  do  tej  ewidencj i  zabytków  a  powinien  być  jeden.  Takie
uwagi  są cenne,  bo w tym momencie kiedy zatwierdzamy,  można to zmienić.
Sołtys  Mielna  –  Pan  Karol  Duda  –  ja  mam  pytanie,  bo  w  Mielnie  są  dwa
cmentarze,  które  w  ogóle  nie  są  sprzątane,  są  jeszcze  sprzed  pierwszej  wojny
światowej .  Mówię  o  pierwszym  cmentarzu  przy  Panu  Górskim,  chyba  nigdy  tam
nie  było  sprzątane  i  drugi  jest  naprzeciwko  Pana  Burandta  w  Tymawie,  też  jest
sprzed  pierwszej  wojny  światowej  i  też  jest  opuszczony.  Nie  ma  tam  nic.  Nie
wiem  dlaczego  te  cmentarze  nie  są  sprzątane  i  nie  są  jakoś  konserwowane?  Do
kogo  można  się  odezwać  w  tej  sprawie,  bo  ja  oczywiście  napisałem  do  Związku
Mniejszości  Niemieckiej  w  Polsce.  Do  głównego  przewodniczącego  napisałem  w
tej  sprawie  i  w  sprawie  zapomnianego  cmentarza  w  parku,  bo  jest  mogiła
masowa.  Pewnie  Państwo  o  tym  nie  wiedzą,  bo  jest  mogiła  masowa  ma  około  69
osób,  49  rosyjskich  i  20  niemieckich,  jakoś  tak.  Tam  naprawdę  nie  ma  żadnych
znaków.  Za komuny te  płyty zostały zgarnięte,  nic  tam nie  ma po prostu,  nic.  Nie
wiem  czy  coś  się  uda  w  tej  sprawie  zrobić,  ale  fajnie  by  było  jakby  gmina
wystosowała  może  pismo  do  województwa  w  tej  sprawie  czy  do  konserwatora
zabytków,  czy  coś  można  z  tym  zrobić.  Uważam,  że  jakiś  pomnik  pamięci  się
należy,  bo  jak  Pan  Przewodniczący  powiedział ,  że  ten  największy  jest  koło
żwirowni,  tam  leży  ponad  100  osób,  może  koło  dwustu,  ale  tu  jest  70  osób,  też
jest  wielka  l iczba  ludzi  i  myślę,  że  coś  w  tej  sprawie  trzeba  zrobić.  Gmina  chyba
też  posiada  te  stare  zdjęcia  jak  te  groby  wyglądały  w  parku,  a  jak  nie  posiada  to
ja  mogę  zawsze  udostępnić.  Mam  zdjęcia  jak  to  wyglądało,  jak  było
umiejscowione,  a  teraz  nie  ma  nic,  tylko  krzaki  są  i  drzewa.  Naprawdę  jakby
Państwo  tam  pochodzili  po  tym  parku,  to  by  nawet  nie  wiedzieli ,  że  tam  pod
ziemią  leży  70  ciał .  Fajnie  by  było  zastanowić  się  nad  tym  i  na  tych  starych
cmentarzach  w  Tymawie  koło  Pana  Burandta  i  koło  Pana  Górskiego,  bo  one  są
jeszcze  starsze  niż  te,  które  są  konserwowane  z  pierwszej  wojny  światowej ,  tak
tylko w kwesti i  historycznej ,  w kwestii  ciekawostki.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w ydawnictwo  z  roku  ubiegłego  Urzędu
Marszałkowskiego,  które  inwentaryzuje  bardzo  szczegółowo  cmentarze
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znajdujące  się  na  terenie  Warmii  i  Mazur  i  szczegółowo  na  terenie  naszej  gminy.
W  takie  wydawnictwo  się  zaopatrzyłem,  rzeczywiście  te  wszystkie  są
umieszczone,  ale  tutaj  pomieszaliśmy  dwie  sprawy,  bo  ja  mówię  tutaj  o
cmentarzach  wojennych.  Tą  uchwałę  którą  tutaj  podejmujemy dotyczy  cmentarzy
wojennych,  ale  są cmentarze cywilne,  które znajdowały się  na Mazurach w każdej
wsi.  Każda  wieś  ma  cmentarz  taki  wiejski  i  tutaj  zadanie  jest  dla  wsi,  żeby  ten
cmentarz  utrzymać  przy  pomocy  gminy.  Gmina  może  sprzętem  i  ludźmi  którymi
dysponuje  pomóc  przy  cięższych  pracach,  ale  to  jest  zadanie  typowe  dla  rady
sołeckiej  i  społeczności  miejscowej .  Te  większe  cmentarze  zinwentaryzowane  są
w  Urzędzie  Wojewódzkim.  Oni  przesyłają  nam  te  na  które  można  dostać  środki,
nie  ma  tych  takich  wiejskich  cmentarzy  i  nie  ma  tych  cmentarzy,  które  wynikały
nie  z  wojny,  ale  z  pomoru  czy  jakichś  chorób.  Jeszcze  jeden  cmentarz  który
szukają  już  od  1410  roku  na  Polach  Grunwaldzkich  i  do  dzisiaj  nie  został
odnaleziony,  też  na  pewno  gdyby  został  odnaleziony,  też  należałoby  honorować,
ale  ja  uważam,  że  to  jest  zadanie  dla  rad  sołeckich,  żeby  jakieś  środki
przeznaczyć  i  te  cmentarze,  które  uporządkowaliśmy,  to  jest  bardzo  ładnie
cmentarz  w  Stębarku.  Początek  porządków  był  robiony  w  Dylewie,  trzeba
kontynuować i  robić.  Szczepankowo też zwracało się  do mnie,  że coś chce robić z
cmentarzem  wiejskim,  bo  tam  gdzie  są  cmentarze  komunalne  połączone  jak  w
Gierzwałdzie,  to  si łą  rzeczy sprzątamy i  utrzymujemy,  ale  te  typowo  wiejskie,  to
musiałyby wsie same.  
Sołtys  Mielna –  Pan  Karol  Duda –  Tymawa to  tak  jest  cywilny,  a le  w parku  jest
wojenny.
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – kamieniami był  wyłożony.
Sołtys  Mielna  -  Pan  Karol  Duda  –  nie  ma  nic.  Chodzi  mi  najbardziej  o  ten  w
parku,  żeby  się  tą  sprawą  zająć.  Ja  się  dowiadywałem,  to  muszą  być  jakieś
pozostałości,  żeby  województwo  jakieś  pieniądze  dawało  na  to,  ale  myślę,  że  to
jak się  Związek Niemiecki  za  to  weźmie,  to  się  województwo ruszy.  Nie  chodzi  o
to,  żeby trzy  kamienie  leżały  i  dopiero  wtedy uznajemy,  że  jest  cmentarz  czy  nie
ma  cmentarza.  Moim  zdaniem  to  jest  takie  trochę  nawet  niemoralne,  ale  dlatego
może  dla  czystości  sumienia,  tak  od  siebie  jako  gmina  wystosowałaby  pismo,
przypomniałaby  o  tym  cmentarzu  w  parku  dla  Marszałka  Województwa  czy  tam
Wojewody,  może wtedy byłoby inaczej .
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – wniosek przyjmuję.
Sołtys  Mielna  –  Pan  Karol  Duda  –  myślę,  że  warto  spróbować,  tak  mi  się
wydaje.  
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  głosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/219/2017  w sprawie
przyjęcia  Gminnego  Programu  Opieki  nad  Zabytkami  Gminy  Grunwald  2016  –
2019.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 12).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –  kolejna  uchwała
w sprawie l ikwidacj i  punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie.
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  punkt  przedszkolny  w  Gierzwałdzie  był
realizowany w latach 2013 – 2015 pod nazwą „Grunwaldzkie skrzaty”.  W związku
z  tym  że  trwałość  projektu  musiała  trwać  dwa  lata,  zakończy  się  ta  trwałość  w
czerwcu  2017.  W  związku  z  tym  procedura  przebiega  następująco,  zamiar
likwidacj i  Państwo  uchwalil iście  w  tym  roku,  na  początku  roku  i  uchwała  w  tej
sprawie  została  wysłana  do  kuratora.  Kurator  opiniuje  tą  uchwałę.  Pozytywnie
zaopiniował  uchwałę  w  sprawie  l ikwidacj i  tego  punktu  przedszkolnego  i  z  dniem
1  września  ten  punkt  przedszkolny  już  będzie  funkcjonował  jako  oddział

13



przedszkolny  przy  Szkole  Podstawowej  w  Gierzwałdzie.  Zasada  jeśli  chodzi  o
funkcjonowanie  nie  zmieni  się.  Będzie  tak  samo  funkcjonował  jak  punkt
przedszkolny,  tak  że  myślę  dbając  o  dobro  naszych  dzieci  wszystkie  warunki
pozostaną takie same jakie  były do tej  pory.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –   Pan  Wójt  na  którejś  sesj i  czy  komisj i  w  lutym
stwierdził ,  że  w  Gierzwałdzie  będzie  dobudowywał  pomieszczenia  dla  4  klas,  ale
również  stwierdził ,  że  w demografii  cudów się  nie  zrobi  i  przyjdzie  taki  moment,
że  trzeba  będzie  w  gminie  zamknąć  jeszcze  jedną  z  obecnie  funkcjonujących
szkół.  Zastanawiam  się  czy  rozbudowywanie  szkoły  w  Gierzwałdzie  i  potem
zamykanie  jednej  ze  szkół  na  terenie  gminy  ma  jakiś  sens?  Czy  to  jest
przemyślana  sprawa?  Czy  tego  dobudowywania  a  później  zamykania  można
uniknąć? 
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  to  był  problem jaką  decyzje  podjąć,  bo przecież
tych  budynków,  jeżeli  chodzi  o  zaplecze  szkolne,  to  mamy bardzo  dużo.  I  one  są
różnej  wielkości.  Z  tym  że  demografia  nie  rozkłada  się  tak  na  terenie  gminy,
jakby się  chciało,  żeby tam dzieci  były gdzie  jest  baza  szkolna.  Poza  tym tak  jak
żeśmy  zakładali  na  dyskusj i  na  komisjach,  wzięliśmy  pod  uwagę  fakt,  że  nie
jesteśmy w stanie  dzisiaj  s twierdzić  jak  będzie  wyglądała  sytuacja  demograficzna
w  roku  2019  czyli  w  momencie  wygaszenia  gimnazjum.  W  tej  chwili  jak  sami
Państwo wiecie,  zacznijmy od Brexitu,  gdzie  już wraca  sporo młodzieży do kraju,
już  nawet  widać  po  naszej  gminie,  że  kilkoro  ludzi  przybyło.  Efekt  500  plus  jest
w  miarę  widoczny.  W 2019  może  być  inna  sytuacja.  Jest  to  temat  do  dyskusj i  dla
przyszłej  rady,  która  będzie  w  2019  roku  podejmowała  decyzję.  Być  może  stanie
się  tak,  że  wystarczą  dwie  placówki  na  terenie  gminy,  żeby  pomieścić  wszystkie
nasze  dzieci.  Jak  powiedziałem  na  komisjach,  w  ciągu  tylko  jednego  roku  ubyło
nam  50  dzieci  czyli  dokładnie  dwa  oddziały.  Te  szkoły  które  funkcjonują,  te
mniejsze,  które  również  uczą  dzieci  z  innych  gmin,  mogą  się  tych  dzieci  pozbyć,
bo  będą  ciągnęły  do  siebie.  Chodzi  o  szkołę  w  Szczepankowie  gdzie  może  dojść
do  tego,  że  l iczba  dzieci  będzie  tak  niska,  ale  tak  to  wygląda.  Równie  podobnie
wygląda we Frygnowie.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada  Gminy  w  głosowaniu  jawnym  –  11  glosami  za,  przeciwnych  nie  było,
wstrzymujących  się  nie  było  –  podjęła  uchwałę  Nr  XXXVIII/220/2017  w sprawie
likwidacj i  punktu przedszkolnego w Gierzwałdzie.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 13).

Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  -  kolejna  uchwała
w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego
ustroju szkolnego.
My  taką  uchwałę  podejmowaliśmy  tylko  jako  propozycję,  propozycja  została
zatwierdzona  przez  kuratorium i  teraz  już  podejmujemy konkretną  uchwałę  w  tej
sprawie.
Radna  Pani  -  Małgorzata  Kamińska  –  czy  zgłoszone  poprawki  są  ujęte  w
załączniku?
Wójt – Pan Henryk Kacprzyk – poprawki są.  
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 1
głosie  wstrzymującym  (radny  Ryszard  Bala)  –  podjęła  uchwałę  Nr
XXXVIII/221/2017  w  sprawie  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i
gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 14).

Przewodniczący Rady Gminy – Pan Sławomir Matuszewski – kolejna uchwała
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w sprawie umieszczania reklam na terenach, budynkach i  innych obiektach i
urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat .
Sekretarz  –  Pan  Waldemar  Szydlik  –  uchwała  określa  zasady  umieszczania
reklam  na  budynkach,  obiektach  i  urządzeniach  będących  własnością  gminy
Grunwald  i  pobierania  z  tego  tytułu  opłat .  W  związku  z  tym,  że  na  komisjach
Państwo  wnosiliście  o  to,  żeby  jeszcze  unormować  te  zasady  zamieszczania
reklam czy obwieszczeń  na  tablicach  ogłoszeń  znajdujących  się  na  terenie  naszej
gminy w § 1 ust .  2 dodaliśmy punkt,  że „Uchwała nie  dotyczy zasad umieszczania
ogłoszeń  na  urzędowych tabl icach  informacyjnych  zlokal izowanych  w sołectwach
Gminy  Grunwald.”  Tutaj  jeśli  chodzi  o  zasady  umieszczania  tych  ogłoszeń,  to
myślę,  że  każdy  z  Państwa  wie,  że  tablice  ogłoszeń  są  do  tego,  żeby  znajdowały
się  na  nich  bieżące  obwieszczenia  a  nie  do  tego,  żeby  umieszczać  na  nich
reklamy.  Jeśli  chodzi  o  zasady  umieszczania  i  umowę  jako  załącznik  do  uchwały
jak  również  uszczegółowienie  opłat  za  m 2  umieszczenia  reklam  na  terenie  naszej
gminy.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  czy te  stawki  opłat  zostały  zachowane  tak  jak  Pan
zaproponował?
Sekretarz – Pan Waldemar Szydlik – tak.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  w  Dzienniku  Urzędowym  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego  jest  bodaj  10  uchwał  dotyczących  tego  problemu.
Uchwały  są  podjęte  głównie  w  miastach  powiatowych  i  w  Łukcie.  Ja  rozumiem,
że  zainteresowanie  w  miastach  reklamodawców  jest  zdecydowanie  większe.  Oby
tak  się  stało,  że  i  do  Gminy  Grunwald  przyjdą  zleceniodawcy  i  będą  chciel i
stawiać  reklamy  na  naszym  terenie  a  my  z  tego  powodu  będziemy  czerpać
korzyści.  Myślę,  że  za  jakieś  pół  roku  będziemy  mogli  przedstawić  jakie  efekty
przyniosła ta  uchwała,  jakie  korzyści i  jakie  środki  wpłynęły do budżetu gminy.
Innych uwag nie zgłoszono.
Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 10 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  przy 1
głosie  wstrzymującym  (radny  Ryszard  Bala)  –  podjęła  uchwałę  Nr
XXXVIII/222/2017  w  sprawie  umieszczania  reklam  na  terenach,  budynkach  i
innych obiektach i  urządzeniach komunalnych oraz pobierania z tego tytułu opłat .
(Uchwała w załączeniu – zał.  nr 15).

Ad  pkt  7.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
kolejnym punktem są  interpelacje i  zapytania.  
Radny  –  Pan  Adam Butrymowicz  –  ja  mam zapytanie,  kiedy zostanie  wykonane
przyłącze  kanal izacyjne  pozostałej  części  mieszkańców  Dylewa,  zostało  kilka
osób.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  9  osób  dokładnie.  Teraz  mamy  problem  z  tymi
studniami.  Cała  ekipa  zajęta  jest ,  a le  ustalę  to  po  najbliższym  czasie  wolnym.
Jestem żywotnie  zainteresowany podłączeniem tych  ludzi  po  to,  żeby  brać  opłaty
za ścieki  i  wodę.
Radny – Pan Adam Butrymowicz –  konkretnego terminu nie ma?
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  -  nie  jestem  w  stanie  powiedzieć,  bo  to  w
zależności  od  tego,  bo  trzeba  całą  ekipę.  Początkowo  mówiliśmy  o  jakimś  tam
partycypowaniu w kosztach a  później  robimy to z naszych środków. Podłączymy z
naszych środków.
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  z  różnych  źródeł  dowiedziałem  się,  że  w  gminie
zostały  dokonane  zmiany  personalne  na  czołowych  stanowiskach  zarządzających,
mianowicie  chodzi  o  odwołanie  Pana  Waldemara  Szydlika  z  funkcj i  Zastępcy
Wójta  Gminy  a  powołanie  na  tę  funkcję  Pana  Artura  Wilczka.  Szkoda,  że  nie
zostało  to  zakomunikowane  radzie.  Można  było  to  zrobić,  żeby  radę  o  zmianach
poinformować.  Ja  przeglądałem  się  tej  sprawie  i  zauważyłem  rozbieżności  w
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zarządzeniach  wójta  w  tej  sprawie,  w  związku  z  tym  Panie  Przewodniczący  na
Pana ręce składam interpelację  o następującej  treści.
„Interpelacja w sprawie rozbieżności  w zarządzeniach Wójta
W  związku  z  rozbieżnościami  w  zarządzeniach  Wójta  Gminy  Grunwald  o
numerach  2/2017  z  dnia  16.01.2017  roku  i  3/2017  z  dnia  18.01.2017  roku  w
sprawie  powołania  i  odwołania  zastępcy  wójta  proszę  o  wyjaśnienie
następujących kwest ii :
1.  Do kiedy Pan Waldemar Szydlik pełnił  funkcję zastępcy Wójta?
2.  Od kiedy Pan Artur Wilczek pełni  funkcję zastępcy wójta?
3.  Na jakiej  podstawie w obiegu prawnym funkcjonują dwa zarządzenia Nr 2/2017
    z  16.01.2017 roku z tym samym numerem ale różną treścią.  
4.  Na jakiej  podstawie w dniu 17.01.2017 roku w Gminie Grunwald było dwóch
    zastępców?
Ponadto  proszę  o  podanie  szczegółowego  zakresu  kompetencj i  i
odpowiedzialności  zastępcy  wójta  i  sekretarza  gminy  oraz  wysokości
wynagrodzeń  wraz  z  poszczególnymi  składnikami  osób  zatrudnionych  na  tych
stanowiskach na dzień 1.02.2017 roku.”
Do tych interpelacj i  dołączam 3 zarządzenia,  które wydrukowałem ze strony BIP. 

Ad  pkt  8.  Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir  Matuszewski  –
przechodzimy do kolejnego punktu -   wolne wnioski.
Sołtys – Pan Karol  Duda – na ostatniej  sesj i  zgłaszałem ten zakręt  w Tymawie.
Jest  w  bardzo  opłakanym  stanie.  Przejeżdżałem  ostatnio  przez  Tymawę  i
chciałbym  zgłosić,  jeżeli  jest  taka  możliwość  w  gminie,  żeby  zrobić,  bo  są  takie
dziury,  że  można  koło  urwać.  Tych  dziur  jest  bardzo  dużo  i  naprawdę  bardzo
głębokie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  na   komisjach  radny  z  Grunwaldu  zwrócił
uwagę  na  tą  dziurę.  Dzisiaj  z leci łem Panu  Tadeuszowi  Turowi,  żeby zlokalizował
te  dziury  czy one  leżą  w pasie  drogowym gminy czy powiatowym i  dogadanie  się
ze  Starostwem  Powiatowym,  żeby  jak  najszybciej  usunąć.  Tą  drogę  możemy
zrobić w porozumieniu z  powiatem, bo sami nie  możemy wchodzić na czyjś  teren.
Możemy przeznaczyć  wywrotkę  utwardzacza  i  tą  sprawę  załatwić.  Jeżeli  chodzi  o
remont drogi,  to dopiero ogłaszamy przetargi  na remonty dróg.
Radny  Powiatu  –  Pan  Jan  Kacprzyk  –  przetarg  został  rozstrzygnięty  dopiero  w
tamtym tygodniu z  tego powodu,  że wiadomo jakie  były warunki  pogodowe i  tych
materiałów nie można było stosować.  Lada dzień te  drogi będą łatać.  
Radny  –  Pan  Ryszard  Bala  –  ja  chciałem  wrócić  do  tego,  co  mówiłem  na
komisjach  w  związku  z  pismem  w  którym  wystąpiliśmy  razem  z  sołtysem  do
Starostwa  Powiatowego  o  wytyczenie  przejścia  dla  pieszych  przez  drogę
powiatową i  wyłożeniu 10 metrów chodnika.  Czy coś w tej  sprawie wiadomo?
Wójt  –  Pan Henryk Kacprzyk –  dotar ło  do  mnie  dzisiaj  drogą  e-mailową pismo.
Ja  ze  szczegółami  się  zapoznałem.  To  się  pokrywa  z  tym  co  ustal i l iśmy wstępnie
z  Zarządem  Dróg  Wojewódzkich.  Ja  myślę,  że  musi  dojść  do  spotkania  jeszcze  z
ZDW  tam  na  miejscu,  bo  tak  sobie  życzył  kierownik  zarządu  z  Nidzicy,  żeby
zlokalizować ten  chodnik  po drugiej  s tronie  drogi.  Tutaj  myślę,  że  ze  Starostwem
dogadamy  się,  ja  dam  robociznę,  oni  materiały.  Te  kilka  metrów  tego  chodnika
zrobimy,  żeby te przejście  uruchomić.  
Radny - Pan Ryszard Bala – chodzi o przedłużenie.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  ja  rozumiem.  Tam  jest  zaznaczone.  To  jest  do
wykonania.  Może  zrobimy  własnymi  siłami.  Oczywiście  pasy  będzie  malował
powiat.  
Radny - Pan Ryszard Bala – Panie Przewodniczący chciałem pogratulować Panu
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wyboru  na  funkcję.  Mam  nadzieję,  że  Pan  poprowadzi  radę  w  sposób  zgodny  ze
statutem i  z  ustawą o samorządzie  gminnym.  To nie  przeszkadza,  że nie  będziemy
się  Panu  przyglądać,  Pana  działaniu,  Pana  poczynaniom  w  tej  radzie.  Z  mojej
strony proszę przyjąć serdeczne gratulacje.  
Przewodniczący  Rady  Gminy  –  Pan  Sławomir Matuszewski  –  dziękuję  bardzo.
Ja  chciałem  powiedzieć,  że  już  na  wstępie  mówiłem,  że  będę  się  wsłuchiwał  w
głosy  radnych,  żeby  przewodniczenie  tej  radzie  dotrzymać  do  końca  kadencj i  a
więc zdaje sobie sprawę, że będę obserwowany,  kontrolowany i  z tego rozl iczany.
Wójt  –  Pan  Henryk  Kacprzyk  –  w  związku  z  tym,  że  nie  spotkamy  się  przed
Świętami  Wielkiej  Nocy,  bo  nie  ma  planowanej  sesj i ,  dlatego  też  już  dzisiaj
chciałem  złożyć  wszystkim  jak  naj lepsze  życzenia  świąteczne,  przede  wszystkim
zdrowych  i  wesołych  świąt  a  przede  wszystkim  zdrowych.  Wszystkiego
najlepszego ode mnie proszę przekazać swoim mieszkańcom i swoim najbliższym.

Ad  pkt  9.  Wobec  zrealizowania  porządku  obrad,  Przewodniczący  Rady  Gminy
zamknął  XXXVIII sesję  Rady Gminy.
 

Protokołowała Przewodniczący Rady Gminy

Bronisława Warmińska Sławomir Matuszewski
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